
Harminc év után könyv jelent meg a településről

1992. Ebben az évben készítette Veress D. Csaba a Felsőörs évszázadai 
című kötetét, amely talán minden felsőörsi háztartásban megtalálható. 
Azóta csak két füzet jelent meg a településsel kapcsolatban, az egyik Pá-
pay Sámuel életéről szól, a másik a Batthyány család gyökereiről. Több 
éve terveztünk már egy nagyobb, átfogó kötetet, amely tavaly körvona-
lazódni látszódott, amikor sikeresen pályáztunk a Hungaricum Pályá-
zatban erre.
A munkát közösen készítettük: Rásky Mihályné, Varga Szabolcs, Dr. 
Maróti Gábor és Szabó Balázs. Magam a szerkesztést és szintén számos 
részfejezet megírását vállaltam. A koncepció az volt, hogy a helyi érté-
kek bemutatása mellett, egy átfogó képet adjunk a településről, mindar-
ról, ami most jellemzi a falut. Számos fotó is bekerült a könyvbe, nem-

csak nagyon régi képek, de az elmúlt évek fotópályázataira benyújtott 
képeket is beválogattam a kötetbe. 
A tördelést Bucsy Balázsra bíztam, a lektorálást Törő Balázs végezete. 
Köszönöm mindenkinek, aki szerkesztés közben ellenőrizte a szövege-
ket és segítette munkámat!
A kötetet április 23-án, az Értéknapon mutattuk be az érdeklődőknek.
A Felsőörsi Hírmondó 2022/4. számával mindenkinek eljuttatjuk a 
postaládájába a könyvet, bizakodunk, hogy elnyeri majd az Olvasó tet-
szését!

Dr. Pásztorné Simon Annamária 
közösségszervező, a könyv szerkesztője

Fotó: Lipovszky-Drescher Mária
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Önkormányzati munka
Április 20-án rendkívüli képviselő-testületi ülést tartottunk, melynek 
két naprendi pontja volt. Az első téma a tornaterem felépültét követő 
megállapodások megkötése. Az iskolabővítést lehetővé tevő kormány-
határozat értelmében a felépült új épületrész a tulajdonunkba kerül, 
de az állami fenntartású iskola okán vagyonkezelésbe a tankerülethez 
kerül, ahogy az épület korábban meglévő részei. Ezzel együtt kívántuk 
rendezni a használattal kapcsolatos kérdéseket. A használati megálla-
podás alapján vannak tankerületi használatban, önkormányzati hasz-
nálatban és közös használatban lévő helyiségek. A közös használatú 
helységek megosztása a köznevelési feladatellátás időtartama figyelem-
be-vételével történhet, vagyis tanítási napokon 7:00-16:00 között tan-
kerületi igénybevétel, 16:00-22:00 között, valamint hétvégén egész nap 
önkormányzati igénybevétel történhet. Ez utóbbi közösségünk számára 

történő kihasználása érdekében az új helyiségeket közművelődési szín-
térré nyilvánítottuk. Az üzemeltetés fenntarthatósága szempontjából 
pedig kialakítottuk a közösség számára igénybe vehető helyiségek bér-
leti díjainak tervezetét. A tornaterem és az önkormányzat kezelésében, 
az iskola épületegyüttesében lévő kisebb termek május 4-től bérelhetők.
Ezen a rendkívüli ülésen döntött arról is a képviselő-testület, hogy azzal 
a feltétellel tudja támogatni a Balatonalmádiban induló demensellátás 
megszervezését, ha annak költségeihez nem kell hozzájárulnia.
Az önkormányzati döntések eredményeként születő/módosuló ren-
deleteket, határozatokat községünk honlapján (www.felsoors.hu) az 
’Önkormányzat’ -> ’Rendeletek’ illetve ’Határozatok’ menüpont alatt 
olvashatják.

Szabó Balázs polgármester

Bérelhető tornaterem és kisebb helyiségek
2022. május 4-től a Malomvölgy Általános Iskola tornaterme és kisebb 
helységei az alábbi díjszabással bérelhetők. Ezzel együtt más önkor-
mányzati kezelésben lévő közösségi terek bérleti díjait is közzétesszük.
Foglalni az alábbi, helyszínenként különböző elérhetőségeken lehet:

•	 Tornaterem – Malomvölgy Általános Iskola, Körmendy prépost u. 5. hely-
színnel kapcsolatban: tornateremfelsoors@gmail.com, tel.: 30/158-7989

•	 Civilház és nyitott szín, Szabadság tér 5. helyszínnel kapcsolatban: 
konyvtar@felsoors.hu Tel.: 70/320-6854

Tornaterem, Civilház és egyéb közösségi terek bérleti díjai 2022. május 4-től (a bérleti díjakat Áfa nem terheli)
Tornaterem Kistermek Civilház és Nyitott szín

Ft/óra Ft/hétköznap/
nap

Ft/hétvége/ 
nap Ft/óra Ft/hétköznap/

nap
Ft/hétvége/  

nap Ft/óra Ft/hétköznap/
nap

Ft/hétvége/  
nap

ALAPDÍJ Sportcélú rendezvény rendszeres 8 000 30 000 50 000 3 000 10 000 15 000 2000 10 000 15 000

nem rendszeres 10 000 40 000 60 000 5 000 20 000 30 000 3000 20 000 30 000

Egyéb rendezvény rendszeres – – – 3 000 10 000 15 000 2000 10 000 15 000

nem rendszeres 10 000 40 000 60 000 5 000 20 000 30 000 3000 20 000 30 000

KEDVEZMÉNYES DÍJ Sportcélú rendezvény rendszeres 4 000 15 000 25 000 2 000 4 000 6 000 – 4 000 6 000

nem rendszeres 5 000 20 000 30 000 4 000 8 000 12 000 – 8 000 12 000

Egyéb rendezvény rendszeres – – – 2 000 4 000 6 000 2 000 4 000 6 000

nem rendszeres 5 000 20 000 60 000 4 000 8 000 12 000 3 000 8 000 12 000

EMELT DÍJ Sportcélú rendezvény rendszeres – – – 5 000 12 000 20 000 5 000 12 000 20 000

nem rendszeres 15 000 60 000 90 000 8 000 25 000 40 000 8 000 25 000 40 000

Egyéb rendezvény rendszeres – – – 5 000 12 000 20 000 5 000 12 000 20 000

nem rendszeres 15 000 60 000 90 000 8 000 25 000 40 000 8 000 25 000 40 000

NYÁRI TÁBOR  
(nyári szünetben régi 
étkezővel Ft/nap)

sportcélú: 20 000 30 000 A régi iskolaépület volt étkező helyisége 
tornatermi sporttábor hiányában bérelhető:

Nyári szünetben nyitott színnel együtt 
(Ft/nap):

nem sportcélra nem adható bérbe 3 000 4 000 6000 8000

A tornatermi egyéb rendezvények esetén sportpadló lerakása szükséges, 
melynek díja: 15 000 Ft/alkalom, ennek díját a fenti díjak nem tartal-
mazzák.
Önkormányzati igénybevétel ingyenes. Művelődő közösségek közmű-
velődési célú igénybevétele a Civilház és Nyitott Színben ingyenes.
Civilház épülete azon egyesületek részére, melyeknek az, vagy a Köz-
ségháza székhelye, az alábbi esetekben ingyenes az igénybevétel: önkor-
mányzati rendezvénynaptárban szereplő rendezvény és taggyűlése esetén.
Nyitott színben a sportolási célú igénybevétel ingyenes. Községháza ta-
nácsterme sportolási célra nem igénybe vehető.
A nem önkormányzati ingyenes igénybevétel a közösségszervezőnél elő-
zetes regisztrációhoz kötött.
A tornaterem és a tornatermi kistermek gyermekek részére Sportegyesü-
let által történő sportolási célú kedvezményes, rendszeres igénybevétele 
esetén további 50% kedvezmény illeti meg az egyesületet.
A Civilház épületének nem sport célú igénybevétele elsőbbséget élvez. 

A Nyitott Szín sportcélra igénybe vehető. Sportcélú nyári tábor a Civil-
házban nem tartható.
Rendszeresnek minősül legalább 5 igénybevétel 5 hónap időtartam 
alatt, úgy, hogy a két igénybevétel között legalább 1 hét elteljen.
Kedvezményesnek minősül a Felsőörsi székhelyű civil szervezet, alapít-
vány, egyház által történő igénybe vétel.
Emelt díjat kell fizetni a jegybevétellel igénybevehető rendezvény, vásár, ter-
mékbemutató és a szervező haszonszerzési célját szolgáló rendezvény esetén.
Kisteremnek minősülnek az alábbi helyiségek: régi iskolaépület étkező-
je, új épület (tornaterem) 023 szertár, 025 színpad raktár és 0108 szertár 
helyiségei, és a Községháza emeleti tanácskozó terme.
Az új épület étkező helyisége nem adható bérbe, kizárólag önkormány-
zati igénybevétel lehetséges.
Bérleti szerződés legfeljebb tárgyévet követő év január 31-ig köthető meg.
A bérleti díjak évente a költségvetési rendelet tárgyalásával egyidejűleg 
felülvizsgálatra kerülnek.
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Könyvek, műhelyek, mesterségek 
Pajta program 3.

Április 22-én este a Tanácsteremben 
találkozhattak mindazok, akiket Nya-
kas Krisztián hangszerkészítő és Nagy 
Csaba lantművész előadása, koncertje 
érdekelt. A rossz idő ellenére nagyon 
sok érdeklődő eljött.
Krisztián érettségi után választotta 
a hangszerkészítő szakmát, amelyet 
azóta is gyakorol. Kell hozzá jó kéz-
ügyesség, türelem és nem árt a zenei 
hallás sem. Bár több zenei formációban 
játszik, a hangszerek restaurálását mai 
napig űzi. Megtudhattuk, hogy hogyan 
épül fel egy hegedű, milyen apróságok-
ra kell figyelni, amíg elkészül egy ilyen 
hangszer. A mindennapokból is kaptunk egy kis ízelítőt, hiszen olyan 
képeket is láthattunk, amelyeken olyan hangszereket is sikerült meg-
javítani, amelyek eltörtek, sérültek voltak. Egy-egy ilyen munka több 
hónapig is eltarthat.
Nagy Csabát a felsőörsi közönségnek nem kellett bemutatnom, hiszen 
templomunkban már számos koncertet adott. Csaba nagy szeretettel 

és lelkesedéssel 
mesélt a lantról, 
mintegy párhu-
zamot is állítva 
az előtte szóló 
hegedűkészítő 
munkájával, az-
zal kapcsolatos 
hasonlóságokat 
és különbségeket 
is megemlítette. 

Négy lanttal érkezett (reneszánsz lant, vihuela, barokk lant, teorba) és 
egy különleges kottával, amelyet már egy mai zenész sem nagyon tud 
elolvasni. A muzsika régi időkbe kalauzolt bennünket, hiszen megál-
lapíthatjuk, hogy a lantok nem mentek keresztül olyan zenetörténeti 
változáson, fejlődésen, mint a hegedű.
Pajta programunk május 7-én a Nyitott műhelyek a Bárókertben ren-
dezvénnyel folytatódik majd.

Dr. Pásztorné Simon Annamária 
közösségszervező

Pocca Piknik 2022
Kedves
felsőörsi
lakosok!
Június 30. – 
július 2. között 
Felsőörsre 
szegeződik a fesztiválozó közönség figyelme.
Nem kis feladatra vállalkoztunk, 3 nap alatt 3 fesztivált szervezünk egy 
helyen, a Pocca dűlőben, a Pocca Piknik keretében.
•	 június 30.: Dixieland / Boogie Woogie / Ragtime fesztivál
•	 július 1.: Rockabilly fesztivál
•	 július 2.: Blues fesztivál
•	 július 3.: Legyen ez meglepetés egyelőre…
Az egyes műfajok hazai és külföldi kiválóságai érkeznek hozzánk, és az 
Európa Kulturális Fővárosa programsorozat részeként nagyon sok láto-
gatóra számítunk.
Kiemelt célunk, hogy belépési lehetőséget elsősorban a helyi lakosok-
nak biztosítsunk, 50%-os kedvezménnyel, azonban a rendezvény csalá-
dias jellegének megtartása érdekében a létszámot korlátoznunk kell.
Javasoljuk ezért, hogy váltsa meg jegyét mielőbb az alábbi linken keresz-
tül:  http://poccapiknik.hu/felsoors/
Mobiltelefonnal a QR-kódra kattintva automatikusan 
a felsőörsi kedvezményes jegyvásárlási oldal nyílik meg:

Aki lemarad, sajnos idén kimarad. Várunk Mindenkit szeretettel!
Tóth Balázs (főszervező) 

http://poccapiknik.hu

Gólyahír
Boldogan értesítünk mindenkit,  hogy 

2022. április 14-én megszületett 
Nyíri Emese,  

családunk harmadik gyermeke,  
54 cm-rel és 3950 grammal,  

szülei és testvérei legnagyobb örömére.

Szeretettel gratulálunk szerkesztőségünk nevében 
és továbbra is várjuk a gólyahíreket!
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Húsvéti tojásfa és fészekrablás
Másodszor tartottunk fészekrablást húsvét vasárnapján településünkön. 
Sok-sok barátságos, szépen feldíszített kapualj, csokik, édességek és kéz-
zel készített ajándékok várták a rablókat. Mindig nagy öröm ellátogatni 
a falu azon utcáiba, ahol ritkán járunk, örülünk, hogy az egész telepü-

lést behálózzák a fészkek. Köszönet a térképért Máthé Tamásnak, Kulics 
Mátinak pedig az ötletért és a szervezésért! Mindenkinek köszönjük, 
hogy jelentkezett, és részt vett a játékban!

Dr. Pásztorné Simon Annamária közösségszervező

 
Virágos Felsőörs Program 

Tavaly először rendeztük meg Felsőörsön a Virágos Felsőörs 
programot. A kezdeményező Virágzó Veszprém Egyesület célul 
tűzte ki, hogy Veszprém mellett megszépíti a környező falvakat 
is. Versenyük az utcafronti virágos kertekre vonatkozik, tavaly 
először hirdettek győztest. Idén is van mód a csatlakozásra, má-
jusban lesz az első növények, magok, földek osztása. A szemle 
júniusban és augusztusban lesz, eredményhirdetés ősszel várható.

Ezen a címen lehet regisztrálni a versenyre: 
https://bit.ly/viragos-felsoors

A cím megtalálható a Felsőörsi Aktuális és a felsoors.hu oldala-
kon is.
Szépítsenek Önök is kertet!

Dr. Pásztorné Simon Annamária 
közösségszervező
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Nemzetközi bokszversennyel indult a húsvét Felsőörsön
14 klub, három ország (Ausztria, Magyarország, Szlovénia) 53 ökölvívó-
ja lépet szorítóba a 2022. április 15-16-án megrendezett I. Bakony–Ba-
laton Ökölvívó Kupa Felsőörsön. A rangos eseménynek a Malomvölgy 
Általános Iskola vadonatúj tornaterme adott otthont. A verseny bíráit 
és a zsűri elnökét a Magyar Ökölvívó Szakszövetség (MÖSZ) delegálta.

16 versenyzőt neveztem be, akiből sajnos Sári-Serf Csanád lebetegedett 
az első versenynap reggelére, Nagy Zsófia és Kocsis Arnold sérülés miatt 
pedig ellenfél nélkül marad, így a két napos rangadón a Felsőörsi Boks-
zsuli SE (FBS) színeiben végül 13 versenyző mérkőzött meg.
A MÖSZ pontszámításai alapján csapatversenyben egyesületünk a har-
madik helyet szerezte meg, a Box-Ring Eisenstadt és a Paksi SE mögött, 
a többi 11 klubot megelőzve.

Egyéni eredmények, szereplések:
Tira Simon – serdülő férfi 46 kg – II. hely (ezüst)
Maradics Ádám – ifjúsági férfi 71 kg – III. hely (bronz)
Bostai Zsolt – felnőtt férfi 60 kg – bemutató mérkőzés
Fleisz Zorka – serdülő női 40 kg – bemutató mérkőzés
Pauer Hanna – serdülő női 44 kg – bemutató mérkőzés
Szántai Botond – U12 fiú 63 kg – bemutató mérkőzés
Andrási Máté – junior férfi 63 kg – edzőmérkőzés
Regenye Violetta – ifjúsági női 70 kg – edzőmérkőzés
Csányi Márk – ifjúsági férfi 75 kg – edzőmérkőzés
Márffy Gáspár – junior férfi 70 kg – edzőmérkőzés
Nyári János – felnőtt férfi +92 kg – edzőmérkőzés
Seres Zsolt – U12 fiú 73 kg – edzőmérkőzés
Varga Attila – felnőtt férfi 71 kg – edzőmérkőzés

Tira Simon, serdülő 46 kg-ban első nap egyhangú pontozással győzel-
met aratott Botlik János ellen. A verseny második napján, a döntőben 
egy paksi fiatalemberrel, Szili Donáttal került szembe. Simon szoros 
csatában, pontozással vereséget szenvedett ellenfelétől, aki a nap végén 
hazavihette a „Leg jobb serdülő ” különdíjat.
Óriási két nap volt ez Felsőörsön talán először, de nem utoljára…

„Legyél te is bajnok, vagy csak mozogj egy jót”…
Tira Marius 

elnök, edző FBS
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Író-olvasó találkozó 
Harcos Bálinttal

Április 13-án, szerdán Iskolánkba látogatott Harcos Bálint, aki a nép-
szerű Szofi könyvek szerzője. A felsőörsi gyerekeknek A boszorkánycica 

című meséjét hozta el, amely egyaránt nagy sikernek örvend mind az 
olvasók és mind a szakma körében. A meseolvasás előtt beszélt arról is, 
hogy hogyan lett meseíró, milyen meséket olvas fel gyerekeinek, illetve, 
hogy szerte az országban merre látogatott az elmúlt napokban. A gyere-
kek szájtátva, csendben és nagyon figyelve hallgatták a mesét. Bálintról 
az is kiderült, hogy jól ismeri a felsőörsi Miskét, mert oldalági Batthyá-
ny leszármazott, így a katolikus templomhoz is ellátogattunk az iskola 
után. Örülünk, hogy vendégünk lehetett!

Dr. Pásztorné Simon Annamária közösségszervező

Folytatódik a Borklub 
Felsőörsön!

•	 Érdekel a borok világa?
•	 Szívesen csatlakoznál, de azt érzed, lemaradtál?
•	 Szeretnél minél több boros témával megismerkedni?

Ha a válaszod IGEN, akkor feltétlen regisztrálj 
a Felsőörsi Borklubba! 
Minden alkalmmal 8-12 boron keresztül fogunk körbejárni 
egy-egy izgalmas témát!

Időpontok, témák, árak:
•	 2022.04.30. szombat: Szekszárd vs. Eger: Bikavérpárbaj! 6000 Ft/fő
•	 2022.05.07. szombat: Pinot noir 5000 Ft/fő
•	 2022.05.21. szombat: Csoki és bor 7000 Ft/fő
•	 2022.06.11. szombat: Hárslevelű 5000 Ft/fő
•	 2022.06.25. szombat: Rozé világ 4000 Ft/fő
•	 2022.07.09. szombat: Sauvignon blanc 4000 Ft/fő
•	 2022.07.23. szombat: Syrah 5000 Ft/fő
•	 2022.08.13. szombat: Illatos fehérborok 4000 Ft/fő
•	 2022.08.27. szombat: Pezsgők + Pet nat 5000 Ft/fő

A rendezvény regisztrációhoz kötött!
A kóstolókon 18. életévüket betöltött személyek vehetnek csak részt!
További információ és regisztráció:
Fejes Olivér Kálmán 30/4926-857, felsoorsiborklub@gmail.com
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Mindennapi keresztjeink 7. rész
Folytatjuk cikksorozatunkat, amely a felsőörsi útszéli kereszteket mu-
tatja be. A sorozat alapjául Körmendy József atya 1980-ban a Veszprém 
Megyei Múzeumi Közlönyben Keresztek a felsőörsi határban címmel 
megjelent tanulmánya szolgál. A cikkhez Horváth Lajos készített rajzo-
kat, amelyek megmutatják a keresztek akkori állapotát.

Vass András keresztje
A faluból a Kishegyre vezető Körmendy utca végén az útelágazásnál, 
Vass András és felesége, Lőrincz Anna saját telkükön, 1880-ban díszes 
kőkeresztet állított. Ezt 1910-ben hatalmas szélvihar ledöntötte és rész-
ben összetörte. Helyette unokaöccsük, Vass György és felesége, Simon 
Mária 1912-ben rövidebb szárral, de jobb minőségű vöröskőből új ke-
resztet emelt. Felirata: „Isten dicsőségére emeltette VASS ANDRÁS 
és neje LÖRINCZ ANNA és unokaöccse VASS GYÖRGY és neje 
SIMON MÁRIA 1912.” A Vass-kereszt volt minden esztendőben a 
keresztjáró körmenetek első állomása az áldozócsütörtök előtti vasár-
napon.

Rosos-kereszt
Rosos Károly 1862 körül a Kishegy Balatonra néző részén, a lovasi 
határ közelében fakeresztet állított. 1863-ban már szerepel, 1884-ben 
még megtalálható Köves János prépost kimutatásában. Több adat nincs 
róla. Rosos István siófoki plébános, a későbbi veszprémi kanonok, az 
édesatyja által felállított keresztfa helyett, attól kissé keletre, az Angyal 
Gyulától tíz koronáért megvásárolt telekre új fakeresztet állított 1901-
ben. Ugyanekkor ötven korona alapítványt tett annak fenntartására. 
1923-ban Horváth Lajos prépost (1916-1938) Rosos István keresztje 
helyén, 1933-ban ismét fakeresztet állított. Ennek öntött korpuszát vas-
pöröllyel összetörték. A megrongált keresztet 1978 nyarán, a hívek ado-
mányából, 1400 Ft-ért teljesen felújították és betontuskóba helyezték.

Dr. Pásztorné Simon Annamária közösségszervező
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Értéktári nap Felsőörsön
Ebben az évben először szerveztünk Értéktári napot. A programmal 
több célunk is volt. Szerettük volna a helyi értékeket bemutatni és a he-
lyi civil szervezeteket bevonni egy közös nap megszervezésébe. Emellett 
erre a napra időzítettünk két projekt megvalósítását is, a Felsőörsi Me-
seösvény átadását és a falu új könyvének bemutatását.
A nap Pápay Sámuel emléktáblájának koszorúzásával indult. Pápay 
életműve a helyi értéktár része, ezért tartottuk ezt fontosnak. Majd a 
Felsőörsi Fonóklub kiállításmegnyitójával folytattuk a napot, 10.00-kor 
pedig az Óvodánál gyülekeztünk, ahol átadásra került a Felsőörsi Me-
seösvény. Felhívásunkra, miszerint a napot a helyi civil szervezetekkel 
szeretnénk színesíteni, négy civil szervezet; a Felsőörsi Alsóház Egyesü-
let, a Nők Felsőörsért Egyesület, valamint a Református Egyházközség 
és a felsőörsi Hímzőkör csatlakozott. Az Alsóház Egyesület finom ebé-
det készített és délután játékokkal szórakoztatta a gyerekeket. A NÖFE 
süteményt sütött, bemutatkozó előadást vetített az egyesület életéről, 
és diafilm vetítést tartott a könyvtárban a gyerekeknek. A református 

gyülekezet megnyitotta kapuit és régi anyakönyveket és úrvacsorai 
serlegeket állított ki a helyi értéktárba is bekerült templomban. Hím-
ző asszonyaink megmutatták munkáikat az érdeklődőknek, a csoport 
munkássága szintén a helyi értéktár része. Ezúton köszönöm mindegyik 
csoportnak, hogy közreműködtek ezen a napon.
Délután sokan gyülekeztek a Civilházban, ahol Mihalcsik Mártával 
bemutattuk az érdeklődőknek a Kincsek, emlékek őre Felsőörs című ér-
téktári kiadványt. Márta a Veszprém Megyei Művelődési Intézet Igaz-
gatóságának módszertani referense és az értéktári kutatások nagy prefe-
rálója. A kötetbemutató után Szabó Csaba a népművészet ifjú mestere 
és vendégei, táncosok, zenészek érkeztek hozzánk, akik Veszprém me-
gyei hagyományokkal, szokásokkal, zenékkel, táncokkal, népviselettel, 
hangszerekkel ismertettek meg bennünket. Műsoruk a humort sem mel-
lőzte, s rámutatott, hogy a bakonyi, balatoni emberek is nagyon sok szép 
hagyománnyal rendelkeznek mind a mai napig.

Dr. Pásztorné Simon Annamária közösségszervező
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Elkészült a felsőörsi Meseösvény 

Legalább másfél éve keresett meg Sebestyénné Siki Eliza, hogy milyen jó 
lenne, ha Felsőörsön is lenne meseösvény, mit gondolok róla. Meseutak 
már több településen vannak az országban, legközelebb Litéren, de az 
egyik leghíresebb és legszebb a noszvaji. Tetszett az ötlet, a tervezésbe 
Takács-Babicz Lillát is bevontam, hiszen ő meseterapeutaként is dolgo-
zik.
A tavaly kiírt Hungaricum Pályázat egyik sarokköve lett ez a meseút, 
amelyet megtűzdeltünk még a helyi értékek bemutatásával is. A tervek 
készültek, a meséket kiválogattuk és összefésültük. Lipovszky-Drescher 
Máriát felkértük a dobozok megfestésére, amelyeket Orbán György ké-
szített el.
Minden résztvevőnek gratulálok munkájához, nagyon sokan jöttek 
el a 23-ai bemutató túrára, ahol egy kis ajándékkal és élőszavas mese-
mondással kedveskedtünk az érdeklődőknek. Köszönet Méri-Kocsor 

Katának, aki vállalta az egyik állomáson a mesemondást, a fent említett 
alkotók mellett.
Elkészült egy kalandorfüzet, amely játékos feladatokkal vezeti végig a 
Meseösvény bejáróit, a füzetet a honlapról is le lehet tölteni és a könyv-
tárban is fel lehet majd venni.
Kedves Felsőörsiek!
Ha van kedvük, kerekedjenek fel, vigyék el erre a túrára vendégeiket, 
ismerőseiket, járják be a falut a mesék és értékek mentén!
Valamennyi önkéntes ötletgazdának hálásan köszönöm a közös mun-
kát! A tervek még itt folytatódnak, szeretnénk e meséket felmondani 
és QR-kód olvasó segítségével elérhetővé tenni a kalandorok számára.
Az ösvény címe: www.felsoors.hu/Mese, itt az ösvényhez készült kalan-
dorfüzet is letölthető. A füzet a könyvtárból is elvihető.

Dr. Pásztorné Simon Annamária közösségszervező


